
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

/0. !J. . 11J1Jг 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении состава председателей rocy дарственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) 

в государственных профессиональных образовательных организациях 
Свердловской области, подведомственных Министерству образования 

Свердловской области, на 2026 год 

На основании пунктов 5 и 10 статьи 59 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 
No 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования», в 
соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 18.09.2024 No 1239-Д «О наделении правом рассмотрения и 
подписи документов заместителей Министра образования Свердловской области», с 
целью контроля исполнения требований федеральных государственных образовательных 
стандартов по программам среднего профессионального образования, качества 
подготовки специалистов, обеспечения эффективности организации и проведения 
государственной итоговой аттестации выпускников государственных профессиональных 
образовательных организаций Свердловской области, подведомственных Министерству 
образования Свердловской области, в 2026 году, на основании обращений руководителей 
государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской 
области, подведомственных Министерству образования Свердловской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав председателей государственных экзаменационных комиссий
для проведения гос у дарственной итоговой аттестации выпускников по образовательным 
программам среднего профессионального образования (программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих) в государственных профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, подведомственных Министерству 

образования Свердловской области, на 2026 год (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Н.В. Сафин 

Отпечатано ИП Русских А.В. Заказ №2580061 Тираж 100 ООО шт. 












